REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I LARTE I PROKURORISHE

Tirané, mé 2§ .07.2025

VENDIM
Nr. 182, Daté 16.07.2025

“PER PERFUNDIMIN E PROCEDURIS S VERIFIKIMIT Ti PASURISE DHE
FIGURES SE KANDIDATES PitR MAGJISTRAT PROKUROR, E CILA ESHTE
DIPLOMUAR Ni SHKOLLEN E MAGJISTRATURES Nit VITIN AKADEMIK
2024 - 2025, ZNJ. MASILA LULAJ”

Késhilli i Larté 1 Prokurorisé, i pérbéré nga:

1. Mirela BOGDANI Kryetar

2. Erind GERMENJI Zv/kryetar

3. Sokol STOJANI Anétar

4. Zeqir HODA Anétar (né mungesé)
5. Arta MANDRO Anétar

6. Ledina RIZA Anétar

7. Moisi DUDA Anétar (né mungesg)
8. Vaté STAKA Anétar (né mungesg)
9. Olger EMINAJ Anétar

10. Erind MERKURI Anétar

11. Erion FEJZULLA Anétar

né mbledhjen plenare t€ datés 16.07.2025, né pérputhje me procedurén e pércaktuar né nenet
159-161, 164 dhe vijues té Ligjit nr. 115/2016, “Pér organet e qeverisjes s€ sistemit t&
drejtésisé”, i ndryshuar dhe né nenet 18 dhe vijues, t& Rregullores “Pér organizimin dhe
funksionimin e brendshém t& Késhillit t& Larté té Prokurorisé€”, shqyrtoi ¢éshtjen me objekt:

“Pér pérfundimin e procedurés sé verifikimit té pasurisé dhe figurés s€ kandidates pér
magjistrat prokuror, e cila éshté diplomuar né Shkollén e Magjistraturés né vitin
akademik 2024 - 2025, znj. Masila Lulaj”

KIESHILLI I LARTE I PROKURORISE:
Pasi mori né shqyrtim Relacionin shoqérues nr. 1941, daté 09.07.2025, t¢ Komisionit t&

Vlerésimit t& Veprimtarisé Etike dhe Profesionale, pasi dégjoi relatorin Olger Eminaj si dhe
diskutimet e zhvilluara né mbledhje plenare mbi ¢éshtjen,



VI REN:

Keéshilli i Larté i Prokurorisé (né vijim, Késhilli) garanton pavarésing, llogaridhénien,
disiplinén, statusin dhe karrierén e prokuroréve.

Me Vendimin Nr. 24, daté. 13.02.2025, “Pér fillimin e procedurave 1é verifikimit 1é
pasurisé dhe figurés pér magjistraté prokuroré, 1é cilét do té diplomohen nga Shkolla
e Magjistraturés né vitin 2025”, Késhilli ka filluar procedurén administrative pér
verifikimin e pasurisé dhe figurés pér 26 (njézeté e gjasht&) kandidaté prokuroré t&
cilét do t& diplomohen nga Shkolla e Magjistraturés, né vitin 2025, ndér (€ cilét edhe
kandidatja Masila Lulaj.

Me Vendimin nr.25, daté 13.02.2025, pér “Hedhjen e shortit dhe caktimin e relatorit
pér verifikimin e pasurisé dhe figurés pér 26 (njézet e gjashté) kandidatét pér
magjistraté prokuroré, (¢ cilét mund té diplomohen nga Shkolla e Magjistraturés né
vitin akademik 2025, Késhilli zhvilloi procedurén e hedhjes s& shortit pér caktimin e
relatorit, pér secilin kandidat.

Relatori pér kandidaten Masila Lulaj, z. Olger Eminaj né& zbatim té Pikés 1, t€
Seksionit A, t& Kreut VI, t& Rregullores, né¢ rrugé elektronike (me e-mail) me daté
18.02.2025 ka njoftuar kandidaten pér fillimin e procedurés sé verifikimit, si dhe pér
t& drejtén pér t& kérkuar pérjashtimin e relatorit, apo ndonjé anétari t€ Késhillit, n& rast
t¢ ekzistencés sé njé situate konflikti interesi.

. Njékohgsisht, Relatori i ka dérguar me e-mail kandidates formularét pérkatés dhe
autorizimin, me g&llim verifikimin nga ana ¢ Késhillit & t¢ dhénave g& lidhen me
pasuring dhe figurén.

. Né& daté 25.02.2025, protokolluar me nr. 361, kandidatja Masila Lulaj ka depozituar
né protokollin € Késhillit dokumentet, si mé poshté vijon:

i. Autorizimi pér Késhillin e Larté té Prokurorisé me géllim sigurimin dhe verifikimin
e té dhénave personale;

ii. Deklaraté me té dhénat mbi adresén postare, adresén elektronike dhe kontaktet
telefonike pér njofiim gjaté késaj procedure;

iii. Deklaraté mbi papajtueshmériné me funksionin e magjistratit pér shkak 1é
anétarésisé né parti politike

iv. Deklaraté Individuale gé kandidatia nuk éshté bashképunétor, informator ose
agjent i shérbimeve sekrefe;

v. Formular Veté-deklarimi pér zbatimin e Ligjit 138/2015 “Pér garantimin e
integritetit té personave qé zgjidhen, emérohen ose ushtrojné funksione publike”.

. Né mbéshtetie t& nenit 32, t& Ligjit nr. 96/2016 “Pér statusin e gjyqtaréve dhe
prokuroréve né Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar, germés “b”, t€ Kreut II, dhe



14.

15.

Péfgjithshme t& Tatimeve (DPT), Instituti i Sigurimeve Shogérore (ISSH), Qendra
Kombétare t& Biznesit (QKB), Drejtoria e Pérgjithshme e Doganave (DPD), Drejtoria
e Pérgjithshme e Parandalimit t€ Pastrimit t&¢ Parave (DPPPP), Drejtoria e
Pérgjithshme Detare (DPD). Ky kontroll kryhet pér periudhén 30.06.2022 -
09.03.2025.

N& pérfundim té veprimeve verifikuese t& kryera né pérputhje me Ligjin nr. 9049, daté
10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t& detyrimeve financiare t¢ t&
zgjedhurve dhe t& disa népunésve publik” i ndryshuar, Ligjin nr. 9367, daté
07.04.2005, “Pér parandalimin e konfliktit t& interesave né ushtrimin e funksioneve
publike” i ndryshuar, si dhe Ligjin nr. 96/2016, “Pér statusin e gjyqtaréve dhe
prokuroréve né Republikén e Shqipéris¢” i ndryshuar, €shté konstatuar se, pér
kandidaten Masila Lulaj,

deklarimi &shté i sakté né pérputhje me ligjin;

ka burime financiare té ligjshme pér t& justifikuar pasuring;
nuk ka kryer fshehje t& pasurisé;

nuk ka kryer deklarim té rremé;

nuk gjendet né situatén e konfliktit t€ interesave.

oo o

N& pérgjigie té kérkesés sé Késhillit, Agjencia e Inteligjeneés Financiare informon se,
“Pas kérkimeve né sistemin elektronik, pér kandidaten Masila Lulaj nuk disponohen
t¢ dhéna pér transaksione apo pasuri ié dyshimta".

16. N& pérgjigje t& kérkesés sé Késhillity me shkresén nr. 5919/1 prot, daté 03.04.2025, t&
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Drejtorisé sé Pérgjithshme t& Tatimeve, me t€ cilén &shté kthyer pérgjigje, né€ t€ cilén
informohet se: “Shtetasja Masila Lulaj figuron e regjisiruar né organet tatimore pér
ushtrim aktiviteti privat si person fizik me nipti L91321011N, me status té pezulluar
me daté 28.08.2020 dhe aktualisht figuron e ¢regjistruar qé me daté 06.09.2022".

Ng pérgjigje t& kérkesés sé Késhillit, me shkresén nr. 5801/1 prot, daté 28.03.2025,
Drgjtoria e Pérgjithshme ¢ Doganave ka informuar se, nga verifikimet e kryera né
sistemin elektronik t& administrimit t& t& dhénave “Asycuda World” ka rezultuar qg,
shtetasja Masila Lulaj “nuk ka kryer ndonjé veprim doganor import-eksporti.
Gjithashtu, nulk rezultojné deklarime té béra pér para CASH, ¢ek, apo metale a sende
t¢ ¢cmuara né pikat e kalimit kufitar doganor pér periudhén Mars 2004 deri mé 18
Mars 2025

N& pérgjigje té kérkesés sé Késhillit, me shkresén nr. 3556 prot, daté 28.03.2025 &
ISSH, &shté dérguar informacion i cili disponon t& dhéna pér kontributet t& cilat
mblidhen dhe dérgohen nga drejtoria e Pérgjithshme e Tatimeve népérmjet
Webservice sipas formularit standart pérkatés (formulari pérmban t€ dhéna pér pagén
dhe derdhjen e kontributit té sigurimeve shéndetésore.

N& pérgjigje té kérkesés sé Késhillit, me shkresén nr. 5799/1 prot, daté 21.03.2025 t&
QKB, éshté dérguar informacion se shtetasja Masila Lulaj “figuron t& jeté paisur me



NUIS (NIPT) né vitin 2019, si peron fizik. Aktualisht sipas extraktit t& dérguar nga
3 QKB, kandidatja Masila Lulaj figuron e ¢regjistruar nga data 06.09.2022.
“'\x‘:‘____:,_{_\z'y,\'\ oS

- 20. Nga pérgjigjet e ardhura nga kéto institucione arrijmé né pérfundimin se, ka
rezultuar pérputhshméri mes deklarimeve té kandidatit té kontrolluar, Aktit té
pérgatitur nga ILDKPKI-ja si dhe pérgjigjeve té¢ ardhura nga institucionet e
mésipérme. Né kété ményré, éshté konkluduar se, nuk ka nevojé té kryhet hetim mé
i thelluar se ai i kryer nga ILDKPKI-ja.

B. VERIFIKIMI I FIGURES Sit KANDIDATIT

21. Mbi bazén e Formularit t& Vetédeklarimit pér zbatimin e Ligjit nw. 138/2015 "Pér
garantimin e integritetit ¢ personave qé zgjidhen, emérohen ose ushirojné fimksione
publike”, kandidatja Masila Lulaj rezulton se:

-nuk ka gené e dénuar ndonjéheré me vendim gjyqésor t& formés sé preré nga ndonjé autoritet
gjyqésor shqiptar ose i huaj;

-nuk &shté e dénuar me burgim me vendim gjyqésor jopérfundimtar nga njé autoritet gjyqésor
shqiptar ose i huaj, pér njé ¢éshtje penale t& pazgjidhur me vendim gjyqésor t& formés sé
preré;

- nuk ka qené& ndonjéheré nén hetim ose gjykim nga njé autoritet i huaj pér kryerjen e njé
vepre penale;

nuk &shté e dénuar me burgim me vendim gjyqésor jopérfundimtar nga njé autoritet gjyqésor
shqiptar ose i huaj, pér njé ¢éshtje penale t& pazgjidhur me vendim gjyqésor t& formés s&
preré;

- nuk ka gené ndonjéher& nén hetim ose gjykim nga njé autoritet i huaj pér kryerjen e njé
vepre penale;

-nuk ka gené e ndaluar apo arrestuar nga organet ligjzbatuese, pér kryetjen e njé vepre
penale;

-nuk &shté caktuar ndaj saj ndonjéheré masé shtrénguese e sigurisé personale, né fuqi ose jo;

-nuk &shté léshuar ndonjéheré ndaj saj njé urdhér kérkimi ndérkombétar lidhur me kryerjen e
veprave penale;

- nuk &shté marré ndaj saj masa e débimit nga njé€ shtet i huaj;

- nuk ka jetuar jashté territorit t& Republikés s& Shqipérisé,

22. N& pérgjigje t& kérkesés sé Keéshillit, me shkresén nr. 458/3 prot, daté 27.03.2025,
Prokuroria e Pérgjithshme informon si mé& poshtg;

Nga verifikimet né sektorin e protokoll arkivit sekret rezultoi se, né emér t& shtetases
Masila Lulaj “nuk disponohen té dhéna apo indicje qé cénojné figurén e kandidates.
Gjithashtu rezultoi se nuk ka ¢éshije penale, kallézim apo ankesa ndaj saj”.
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Né pérgjigje t& kérkesés sé¢ Késhillit, me shkresén nr. 10922 prot. (DB), daté
28.03.2025, Prokuroria e Posagme Kundér Korrupsionit dhe Krimit t€ Organizuar,
konfirmon se pas verifikimeve t& kryera né regjistrin e njoftimit t€ veprave penale t&
késaj prokurorie, “nuk rezulton té jeté regjistruar ndonjé procedim penal né emér té
shtetases Masila Lulaj, pér periudhén 01.07.2022 deri aktualisht™.

N& pérgjigje té kérkesés s¢ Késhillit, Prokurorité prangé Gjykatave t& Shkallés s€ Parg,
Berat, Gjirokastér, Dibér, Tirang, Durrés, Kor¢, Fier, Elbasan, Vlor€, Shkodér,
Lezhé, Kukés, Sarandé, né pérgjigje té shkresave t& dérguara nga KLP, informojné se,
“pér shtetasen Masila Lulaj nuk disponojné ¢ dhéna, apo indicje té ardhura nga
agjencité ligjizbatuese, té dhéna pér kontakte me persona té papérshtatshém, apo
materiale kallézuese té mosfilluara, procedime penale té pushuard, pezulluara apo té
dérguara pér givkim”.

N& pérgjigje t& kérkesés sé Késhillit, Gjykata e Apelit e Juridiksionit t&¢ Pérgjithshém
me shkresén nr. 6525/1, daté 25.03.2025 dhe Gjykatat e Shkallés s€ Paré t&
Juridiksionit t& Pérgjithshém Berat, Gjirokastér, Dibér, Tirané, Durrés, Korgé, Fier,
Elbasan, Vloré, Shkodér, Lezhg, Kukés, Sarandé, né pérgjigje t€ shkresave t&€ dérguara
nga KLP, informojné se, “Pér shtetasen Masila Lulaj nuk rezultojné ¢éshtje penale,
urdhér mbrojtie ose urdhér mbrojtie té menjéhershem®,

N& pérgjigje té kérkesés sé¢ Késhillit, Gjykata e Posagme e Apelit pér Korrupsionin
dhe Krimin e Organizuar me shkresén nr. 562/1, daté 27.03.2025 dhe Gjykatat e
Posacme e Shkallés sé Paté pér Kortupsionin dhe Krimin e Organizuar me shkresén
nr. 1177/1 prot, daté 01.04.2025, informon se, “Pér shtetasen Masila Lulaj nuk
rezultojné té keté proges gjyqésor penal né ngarkim dhe kjo giykate nuk ka dhéné
ndonjé vendim penal”.

o Raportimi nga organet e specializuara

Gjaté procedurés sé verifikimit t¢ figurés pér kandidaten Masila Lulaj ju kérkua
informacion shérbimeve informative si: Shérbimi Informativ Shtetéror, Agjencia e
Mbikqyrjes Policore prané Ministrisé sé¢ Brendshme, Agjencia e Inteligjencés dhe
Sigurisé s¢ Mbrojtjes prané Ministrisé s& Mbrojtjes dhe Byroja Kombétare t&
Hetimit:

Me shkresat ¢ dérguara nga Shérbimi Informativ Shtetéror, Agjencia e Mbikqyrjes
Policore prané Ministrisé sé Brendshme, Agjencia e Inteligjencés dhe Siguris¢ s€
Mbrojtjes prané Ministrisé s¢ Mbrojtjes dhe Byroja Kombétare e Hetimit, informohet
se, pér kandidaten Masila Lulaj, '

- Nuk disponohen té dhéna pér pérfshirje né veprimtari té kundérligjshme,
- Nuk ka té dhéna pér veprimtari kriminale apo té keté lidhje/kontakte té
papérshtatshme me persona té pérfshiré né krimin e organizuar,
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- Nuk disponohen té dhéna/informacione pér pérfshirjen e tij né veprimtari qé cénojné
siguriné kombétare apo aktivitete té kundérligishme.

Referuar Deklaratés sé daté 25.02.2025, mbi papajtueshmériné me funksionin e
magjistratit pér shkak t& anétarésisé né parti politike, kandidatja Masila Lulaj ka
deklaruar se, nuk &shté anétar né ndonjé parti politike, pasi kjo pérbén shkak
papajtueshméric me funksionin e magjistratit. Kjo deklaraté &€shté léshuar me
pérgjegjési ligjore sipas nenit 6, t& Ligjit nr. 96/2016, “Pér statusin e gjyqtaréve dhe
prokuroréve né Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar.

N& pérgjigje t& kérkesés s¢ Késhillit, me shkresén nr. 2140 prot, daté 15.04.2025,
Autoriteti Kombétar pér Siguriné e Informacionit t& Klasifikuar ka informuar se “nuk,
disponohen té dhéna pér pérfshirjen e znj. Masila Lulaj né veprimtari qé cénojné
siguriné kombétare apo aktivitete té kundraligjshme ",

N& pérgjigje t& kérkesés sé Késhillit, me shkresén nr. 1741/1 prot, dat¢ 26.03.2025,
Shkolla e Magjistraturés informon se kandidatja. Masila Lulaj "nuk ka masé
disiplinore né fuqi dhe ndaj saj nuk ka ndonjé proces disiplinor ™.

Raporti paraprak i vlerésimit ju dérgua pér njohje né rrugé elektronike kandidates
Masila Lulaj me daté 03.07.2025, e cila né pérgjigjen e saja po né rrugé elektronike
me e-mail me daté 03.07.2025, shprehu dakordésiné pa vérejtie né lidhje me gjetjet e
Raportit.

Pérsa mé sipér, Késhilli vleréson t& pérfunduar procedurén e verifikimit t€ pasurisé

dhe figurés sé kandidates pér magjistrat prokuror, e cila ésht¢ diplomuar né Shkollén e
Magjistraturés né vitin akademik 2024-2025, znj. Masila Lulaj.

PER KIETO ARSYE:

Mbéshtetur né nenin 149/a, pika 1, germa “a”, t& Kushtetutés, né nenet 32 dhe 35, t& Ligjit nr.
96/2016 “Pér statusine gjyqtaréve dhe prokuroréve né Republikén e Shqipérisé” i ndryshuar,
né nenet 159 dhe 189 pika 1, germa “a”, t& Ligjit nr. 115/2016 “Pér organet e geverisjes s€
sistemit t& drejtésisé”, i ndryshuar, né Vendimin nr. 171, daté 29.09.2019, “Pér miratimin e
“Rregullores pér procedurén e verifikimit t& kushteve dhe kritereve ligjore pér rekrutimin,
emérimin si magjistrat dhe caktimin né pozicion t& kandidatéve pér prokuroré, si dhe
zhvillimin e karrierés sé prokuroréve”, e ndryshuar, me propozim t&¢ Komisionit t&¢ Vlerésimit
t& Veprimtarisé Etike dhe Profesionale sipas Relacionit nr. 1941, daté 09.07.2025, Késhilli i
Larté i Prokurorisé,

.

VENDOSI:

Té vlerésojé t& pérfunduar procedurén e verifikimit t& pasuris€ dhe figurés sé
kandidates pér magjistrat prokuror, e cila &sht¢ diplomuar né& Shkollén e
Magjistraturés né vitin akademik 2024-2025, znj. Masila Lulaj.



2. Lejimin e kandidates Masila Lulaj, t& vijojé me procedurat e métejshme pér emérimin
e saj si prokuror.

3. T&é njoftohet pér kété vendim Shkolla e Magjistraturés dhe znj. Masila Lulaj.

4. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré dhe publikohet né fagen zyrtare t€ internetit t&
Késhillit.

U shpall ng Tirang, sot mé 16.07.2025.

ZV/KRYETAR
Erind Germenji
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